N quippe

quippe uitiosorum humorum, & pituitosorum, maximū remedium est eos destruere, & consumere, Porro hoc fit per attenuantia, & abstergentia medicamenta, atque exsiccantia, auctore Galeno septimo de compo. med. s. l. capite tertio, quale est sulphur, ut dixit Galenus nono simplicium medicamentorum.

Verum eam aquam ad contexturam coronalem ab alto cadentem, ualentius suscipere iubeo. Quo fit, ut fluxioni fouenti, quod in sua Maiestate iam uetustum est, salutare remedium conducatur. Eo enim occurso quod frigidum est calido alterabitur, Quod crassum attenuabitur, Quod uerò humidum est, ualentius exsiccabitur, & capitis uires consolabuntur, ut pituitosum humorem nō progignant, & prognatum soluant.

Nempe Thermae Maiestati suae conuenientes sunt, quae in sulphuræ, ac alumine non admodum sunt eleuatae, ne plus exsiccet, quàm oportet, tunc nocumenta siccitatis Maiestatis suae essent deteriora his, quibus modo affligitur, & ob huius aquae functionem, facultatis animalis organa non grauabuntur. &c.

Aquae suae Maiestati peridoneae apud nos Italia sunt, quae in comitatu patauino sitae sunt, ut abbani, & Sanctae Helenae, & similes.

At nollem quempiam mihi obiicere, cum omnium thermarum aquae è minera scaturientes calidae sint, & suae Maiestatis cerebrum calidum sit, non ne ex casu aquae Thermarum ad contexturam coronalem cerebri caliditas adaugebitur, & eliquationes concrenent, nisi esset quòd huiusmodi aquae ualentius exsiccando operantur, quàm calefaciendo.

Verè dixisti tu, suae Maiestatis cerebrum plus humidum, quàm calidum fore, indiget igitur maiori exsiccatione, quam, sanè tales aquae operantur. Vel dicerem uocor medicari temperaturam cerebri praeter naturam, quam modo

do dixisti tu frigidam esse, & humidam, ob quam si usu moderato moderateque aquæ in qualitatibus suis Maiestas sua Duciam suscipiat, grande quippe iuuamentum consequetur, absit etiam Maiestatem suam submitti debere, frigida Ducia, tum quoniam frigidi humores in cerebro illius compingerentur, & cerebri frigidi morbi progignerentur, quod Deus auertat, tum quoniam frigidum inimicum cerebro, ut ait Hippocrates quinto aphorismorum. XVIII. & c.

Ob errata, quæ in uictus ratione contingunt, non modo morbi fiunt, uerum & ab anni temporibus, quorum naturæ, atque mutationes morborum naturis affines sunt, auctore Galeno tertio aphorismorum, commento. XIX. Quippe cum hyberno tempore cerebri affectiones uigere solent, auctore Hippocrate tertio aphorismorum uigesimo tertio. Non ab re Autumno procedente Maiestatem suam iteratò, purgatoriis uti medicamentis, ut ab initio curationis exposui, facilè iuberem. Quippe cum autumni tempus ad nos aderit, eam septenis subscriptis sorbitionibus nequaquam intermittente, die priusquam nobis sol elucescat, uti uellem, syrupum de stæcade, syrupum de hyssopo, syrupum rosatum, syrupum de succo fœniculi, quorumlibet. Vnc. med. accipito, quibus betonica, aquam fœniculi, uerbenæ commisceto, & potui dato. Cæterum cum coctionis inditia apparuerint, sic Maiestatem suam purgato. Pillulas cochias almansoris, pillulas sine quibus pillulas aureas Nicolai, quorumlibet scropul. i. accipito, & partes duas scropuli unius misceto, & pillulas quinque conficito & ante lucem exhibeto.

Hyberno nempe tempore succedente, quod experientia frequentius didici, Id Maiestati suæ præsidium salutare esse non ambigam, uidelicet si octo dierum spatio, ac temporis interuallo. Terbinti resinam cum aqua fœniculi lotam semel atque iterum non pleno uentriculo, Maiestas

sua deuoret. Dosis esto quatuor drachmarum uel sex. Vi-
di hoc apud Galenum libro quinto de tuenda sanitate, ubi
ait. Similiter & terebinti resina. Sumitur autem aliquando
nucis ponticæ magnitudine, aliquando duarum triumq̃.
Quippe non modo aluum soluere citra noxam potest, sed
etiam uiscera omnia abstergere. &c.

Verū enim uerò peractis purgationibus, quippe & præ-
cedente sanguinis missione, siue uernale, siue autumnale
tempus adfuerit, cum in nullis suæ Maiestatis affectioni-
bus aquam decocti ligni Guaicani, cōtumacem reperiam,
lata mēte iuberem maiestatem suam eius potioni submit-
ti debere, obseruatis his omnibus, quæ ad uictus rationem
attinent. Et hæc pro salute suæ Serenissimæ ac Inuictissi-
mæ Maiestatis.

Dixi ego Benedictus Victorius Fauentinus, ætatis meæ
annorum septuaginta duorum, & annorum quin-
quaginta practicæ, ac Lecturæ meæ nunc in Do-
ctissimo Gymnasio Bononiensi Theoricā
medicinæ publice edocens, ad illius
gloriam, qui nos regit, & mun-
dum, caelosque gubernat.
& cet.

AD AEGRITVDINEM, QV AE OPHTHALMIA NVNCVPATVR,

Pro nobili iuvene Domino Stephano
Augustino Foroliuensi.

Consilium IIII.

DRVDENS & modestus Iuuenis Stephanus de Augustinis Foroliuensis patitur genus quoddam aegritudinis comuni nomine appellatum ophthalmia, Et est Apostema in oculi tunica qua ab anatomicis adnata uocatur, & hoc propter dissolutionem, & fluxum consuetum humoris ad tunicam adnata

ram. Patitur quoque, ut aiunt, propter eundem fluxum humoris ad oculum, secundum genus aegritudinis, quod uulgo cataractam dicunt latine suffusio nuncupatur, & hoc propter decursum materiae aquosae collectae intra pupillae foramen, patitur & tertium genus aegritudinis, quod debilitatem uisus appellamus non multo longinquam ab ablatione uisus, praecipue in oculo in quo congregata est aqua ad generationem suffusionis. Cupiens autem ab omnibus is dispositionibus praeternaturam sanari, petit consilium, & sic deo auxiliante super propositum negotium consulendo discurram super quattuor principalibus. Primo complexionem huius aegrotantis naturalem & totius, & membrorum principalium discutiam propter illud dictum Galeni secundo de ratione uictus auctorum. Nullus se ingerat ad medicandum, nisi prius complexionem aegrotantis cognoscat, facile enim illi error contingere, posset. Secundo essentiam aegritudinum, quibus molestatur aegrotans, examinabimus, non negligendo cognitionem omnium causarum, a quibus pendunt praedictae dispositiones praeter naturam. Tertio principaliter

cipaliter curam illarum ægritudinum perstringemus. Quarto de prognosticis aliqua iudicando in his dispositionibus in medium adducemus. Quantum igitur ad primū iudico ipsum quantum ad complexionem totius naturalis sanguineæ complexionis à subdominio uerò biliosæ, adsunt enim signa super hoc utriusque data à Galeno in secundo artis medicæ. tangentibus etenim illius membra calida apparent, ad rubedinem declinantia, minus pinguedinis habentia à pilositate non omnino denudata, & à flauo quodam colore non omnino aliena ipse autem mitis est, & in consuetis sibi operationibus amicabilis, & mansuetus, facile iracundus, & à benignitate sanguinis bilem moderantis facile ad benignum reducitur, propter quæ signa data à Galeno confirmata ab Auicenna in secunda primi. Concludimus ipsum à dominio sanguineæ complexionis, à subdominio uerò biliosæ, propter quod non fugit aptitudinem casus in ægritudines sanguineas, uel cholericas ex sanguine in bilem conuerso. Epatis calidi, & magis quidem calidi, quam humidum, cum propter illius adauctam caliditatem humidum exsicce- tur, propter quod & ipsum epas in isto post primam sanguinis generationem, aptum est notabilem bilis quantitatem aggenerare, & merito huius promptus est ad facilem casum in ægritudines biliosas, cum epas illius ex sui naturali complexionem adauctam illius caliditate præter naturam aptum sit multam bilem generare sanguinis in bilem conuersione. Cerebrum autem complexionis calidæ, & humidæ attestamur, non etenim quæ circa caput extant rubedine, & caliditate priuata sunt, & quæ in oculis uenæ existunt rubeæ, & sensibiles manifeste iudicantur, à calidis equidem immoderate illi aduenientibus offenditur, & quantumcumque ex parte caliditatis cerebri huius, superflua ex propriis emunctoris expurganda, pauca deberent esse. iuxta Galenum secundo artis medicæ, quia
 tamen

tamen caliditati illius cerebri maior humiditas copulatur plurima fiunt hæc superflua, abundat enim illius cerebrū maiori humiditate, quàm caliditate propter hoc, quoniã ex calefacientibus, & humectantibus maxime repletur illius caput, & grauatur, ut ex cibis, & potibus, & odoribus, & aliis extrinsecis accidentibus, & maximè ab aere continente nos, quibus omnibus humiditate abundantibus caput illius maximè læditur. De cordis autem complexionione non opus est in præsentiarum aliquid dicere, cum non faciat multum ad scopum, quem habemus in curatione ægritudinum, quibus molestatur ægrotans. De stomacho autem puto ipsum alias fuisse complexionis stomachi declinantis ab æquali ad pondus per calidum, & humidum, cum ex relatione patientis habeatur ipsum fuisse bonæ hystrimbræ, nunc autem puto stomachum declinare ad frigidum, & humidum, & hoc cum pedetentim facta quadam, & successiua mutatione possit naturalis complexio permutari, ut habetur tertio artis medicæ continua etenim humiditate quæ à capite defluxit ad stomachum merito complexionis humidæ abundantis in cerebro caliditas stomachi potuit obtundi, uel frangi, ut stomachus ipse deductus sit ad frigiditarem quandam, partim ex priuatione caloris naturalis, partim ex appositione materierum phlegmaticarum ad ipsum stomachum deuenientium, quibus effumantibus ad ipsum cerebrum addunt ad maiorem illius humiditatem, & ad facilem casum cerebri, & ortorū ab eo in ægritudines humidas, sicut in suffusionem in lachrymam oculorum & huiusmodi. Et hæc sint de temperamento totius, & membrorum quæ spectant, ad præsens negotium.

Transeo ad secundum principale, in quo examinabimus dispositiones præter naturã, quibus molestatur æger iste earumque, causas non subticemus. Patitur æquidem primum genus ægritudinis, quod ophthalmiam diximus, quæ

quæ ut potui percipere ex relatione patientis à principio non uera ophthalmia dicebatur. Sine enim dolore molestante, & sine causa multum imprimente erat, quæ potius conturbatio, seu oculi uacillatio ad modum Auicennæ dicebatur. Tamen quia forte ex modica cura habita, ex defectu patientis, causa leuis fuit fortiter impressa, propter quod non uera facta est uera ophthalmia, propter dissolutionem, & fluxum humiditatum factum consuetum & familiarem tunicæ adnatæ oculi. Et hoc, quia puto quod à principio fuerit causa materialis in corpore suo parata, ut repletio corporis, & maxime capitis, propter quandam malam dispositionem præternaturalem, multum ledentem membra animalia, ut caput, quam passus fuit per multos annos iam præteritos, sicut à patiente habui, & ex hoc non est difficile uenari causas huius ophthalmicæ dispositionis antecedentes scilicet, & coniunctas, cum de causis primitiuis non sit cura. Aegritudo enim pendet in isto ab intrinseco, sunt enim antecedentes causæ istius ægitudinis in isto duæ. Prima totius corporis repletio ex malis humoribus multiplicatis ex uitio, uel prauitate complexionis epatis declinantis ad calidum, & siccum præternaturaliter generantis sanguinem ualde biliosum, qui uia nutrimenti transmissi ad membra superiora sui malignitate non regulatus à natura eorum tanquam superfluum in membro derelictum, & in complexione uitiatum læsionem in membro efficit ad quod peruenit. Secunda causa est repletio cerebri, & partium eius scilicet uelaminum, & uenarum, & arteriarum, quæ cum sanguine isto bilioso repletæ sunt, uenientes ad oculum uia nutrimenti, non fugiet oculus malignitatem sanguinis præternaturaliter dispositi ad calidum, & siccum, propter quod non fugiet generationem ophthalmiæ, uerba hæc sunt Auicennæ tertio canonis cap. de ophthalmia, & sic licet ophthalmia, à quocunque humore uitiato possit contingere in isto, tamen

Sola causa antecedens est repletio corporis ex sanguine bilioso. Causa uero coniuncta est ipsa mala materia sanguinea biliosa iam existens in oculo cum multitudine, uel mala qualitate lædente primo, & per se, propter quam causam primo & per se lædentem, & tumor, & dolor, & morsus, & corrosio quandoque, & acuitas inducitur, & hæc de causis ophthalmiæ huius ægrotantis dicta sint. Patitur & secundum genus ægritudinis, quod suffusionem diximus ab humiditate externa existente inter corneam, & humorem albugineum in loco ubi uuea deficit, quam cataractam puto non fuisse confirmatam, cuius suffusionis puto causam antecedentem fuisse uaporem, & fumum eleuatum ab humoribus malis imperfectæ regulatis, & digestis à natura, ex quibus puto istum ægrum tum ex ægritudine, quam iã passus est, tum ex indebito regimine in cibo, & potu, & aliis sex rebus non naturalibus repletum fuisse. Causa uero coniuncta illius suffusionis, quam sicut dixi puto non fuisse confirmatam est uapor non ex toto incrassatus, neque in aquam conuersus, propter quod non fugit, neque fugiet facilem illius resolutionem per medicamina conuenienter applicata. Et sic credo non pati suffusionem, quæ sit ab aquea humiditate iam collecta in loco suffusionis, uel quod humiditas illa aquea sit illa, in quam iam uapor conuersus est quia quãdam solam turbulentiam percipio in oculo, quam puto esse à solo uapore iam dicto, apto de propinquo conuerti in aquam, nisi succurratur aptis huic morbo medicaminibus. Tertium uero genus ægritudinis huius prudentis uiri, est debilitas uirtutis uisuiuæ, cuius signa habentur ex relatione patientis, & huius antecedentem causam puto esse malam complexionem totius corporis calidam, & humidam facientem ad repletionem cerebro per communionem & consensum à membris de mandantibus ad ipsum cerebrum ab inferioribus ad superiora, cuius signum est expulsio superfluitatum ad oculos, & ad na-

res, & per crassitiem faciei inconfuetam circa oculos multotiens apparentem. Et sic dicemus causam coniunctam debilitatis uisus in isto esse presentiam humiditatis in oculo conturbantis oculum, & spiritus existentes in eo, propter quod & humiditas ipsa ueniens ad oculum, non est mirandum si in neruis opticis acquirat aliquam crassitiem frigiditate eorum, ponentem in eis aliquid obstructionis, Et propter hoc credo pendere, ab obstructione neruorum opticorum debilitate uisus in isto. Et hæc sint de generibus ægritudinum dicta, ad quarum curationes me astringendo, omnes intentiones curatiuas in una quaque ægritudine, ordinabo remedia, quæ unicuique efficacia adinueniam, ut si deo placuerit ipse ad pristinam sui sanitatem redigatur.

Curatio igitur ophthalmiæ complebitur quinque scopis. Primus est in ratione uictus instituenda, & quia Dieta debita consistit in conuenienti, & debita applicatione sex rerum non naturalium, ideo ab ea incipiendo. Primo de aere dicemus. Sit igitur illius aer obscurus tutus à uento, & à multitudine aeris, quoniam ab oppositis, his, spiritus, oculi segregatione facta, & conturbatione a qua consequitur uisus debilitas, addetur causæ facienti ophthalmiam, ad locum enim quantumcunque ab extrinseco debilitatum, humores apti sunt decurrere, sit aer mundus, & quietus, alioquin esset multæ humiditatis generatiuus in capite, quæ per uiam defluxionis ad oculum descendendo auget ægritudinem. Sitque frigidus aer, ut opponatur causæ facienti ægritudinem, & effectui, Quod si æstas fuerit, artificialiter ipse deducatur ad frigidum, non multum autem recedat à temperamento per frigidum, ut ne aere intenso plusquam oporteat infrigiditate compressione facta ruant humores ad oculum, ut ex tertio artis medicæ habetur.

De cibo & potu, minuatur eius cibus, & dieta planè tenui utatur, cum etenim sanguis peccet, & ex multitudine nutrimenti multus aggeneretur sanguis, tunc adderetur

causæ

causæ facienti morbum, tum etiam quoniam à multitudine cibi maior uaporum quantitas eleuatur ad cerebrum, quæ frigiditate cerebri conuersa in aqueum ad oculos ueniens addit causæ ægritudinis. Consideret quoque medicus qui ei assistit, malignitatem ægritudinis, acuitatemque, & eius prauitatem. Quod si his plena fuerit constituat ægrotanti dietam magis, tenuem, immo tenuissimam, sicut in hoc casu consueui facere cibando per tres dies solo pane, & aqua hordei, & hoc cogit me, cum dixit Hippocrates prima aphorismorum, aphorismorum sexto. Ad ultimas ægritudines, ultimæ curationes ad perfectionem sunt potentes. Quod si ægritudo non tam praua, non tam acuta fuerit, moderetur medicus dietam, non ita tenuem, cuius dietæ quantitatem non dicam, quia derelinquo istud industriae medici qui laboranti assistit, propter illud dictum Galeni in libro de tuenda sanitate, certa rei quantitas neque calamo scribi potest, neque lingua proferri. Caueat igitur à cibis malæ, & tardæ digestionis, & in multa quantitate bonorum, & malorum, utaturque cibis generantibus bonum, & laudabilem humorem, in modicaque quantitate, ut membra sui natura auara efficiantur in retinendo humores propter quod non fluent ad oculum. Caueat quoque ab omnibus uaporosis, ut allio, cæpis, sinapi, eruca, porris, faba, nucibus, & huiusmodi, eorum enim mali uapores, ultra hoc, quod nocent oculis, replendo caput, superflua multa ad oculum possunt transmittere addentia causæ ægritudinis. Caueat quoque ab omnibus cibis acetosis, & acribus ut est acetum, & fructus acetosi caueat etiam ab omnibus acribus, & ab omnibus herbis, & fructibus uiridibus manifestè enim nocent, nisi uia medicinæ sumerentur. Caueat quoque ab omnibus carnibus duræ digestionis, & crassi nutrimenti, ut est caro suilla, bubula, uaccina, anserina, anatina, & huiusmodi. Caueat quoque à carnibus multæ caliditatis, nisi eas alterando cum frigidis, & maxime cum his,

quæ respectum habent, ad caput. Caucat quoque ab omnibus ferculis ex leguminibus, ex pasta, & ex aliis, quæ difficultatem digestionis includunt.

De somno autem, & uigilia, somnus enim ei confert, non tamen plusquam oporteat, quoniam usu immoderato caput replet superfluitatibus, quibus transmissis ad oculum, augent ægritudinem. confert autem moderato usu, quia natura digerit, & maturat materiam ægritudinis, maxime præcedente euacuatione. Tunc enim temporis somnus non est suspectus, unde inquit Auicenna tertio canone, & oportet, ut ad ipsum attrahatur somnus, est enim medicamen eis bonum, uigiliae autem nimis nocent, maxime superflue. De motu, & quiete, durante autem ægritudine nullus sit ei motus. Quod si ex motu aliquo consuetus sit uti exercitio, sit paruus, ut in corpore nulla fiat lassitudo. Quies autem cum abstinentia ei confert. Quiescat ergo in loco tuto ab aere illi nociuo, & locus potius ad obscuritatem tendat, quam ad lucem, & stet in lecto capite quidem eleuato, ut materia existens non fluat ad intra oculum, uel in eo existens non remaneat, sed fluat exterius. De repletionem autem, & inanitionem dicendum est quod, omnis repletio in eo est uitanda, replet enim caput superfluitatibus & malis uaporibus, lædentibus oculum, & in quantum natura potest sustinere, abstinentia est ei conueniens, & inanitio. Quod si natura non fiat, arte frequentatur lanitio uentris cum clisteri, uel glande quam uulgo suppositorium dicunt. De accidentibus animæ, gaudeat utique, & letetur: ipsis etenim, ut tertio artis medicæ habetur sit spirituum corroboratio, caloris naturalis uigortio, & uirtutum uictoria ad resoluendum quæ superfluunt in corpore, propter quod diminuunt causam facientem ægritudinem iram, tristitiamque euitet, cum hæc nostra deprauent ac perdant corpora, spiritus etenim denigrant, calorem, & uirtutem nostri corporis debilitant, propter quod

ad alia ægritudinum genera inclinant. De coitu, Coitus etiã ex toto euitetur propter nocumenta, quæ maximè cerebro contingunt, resoluit enim quantitatem spirituum, & maxime uisibiliũ, propter quod & oculus priuatus spiritibus debilitatur, ad quem magis decurrent superfluitates, quæ à natura oculi non regulate augent ægritudinem, consulo igitur, ut in hac ægritudine patiens gubernetur tẽpore quo ægrotat in sex rebus non naturalibus, ac si esset acutè febricitans præter, hoc quod non utatur acetosis, nõ acribus, non herbis crudis, non uino, nõ carnibus nisi urgẽte necessitate in debilitate uirtutis, & hæc sint pro prima intentione curatiua. Secũda uerò intentio curatiua est diuertere materiam fluentem ad oculum, ne generetur apostema, uel genitum augmentetur, & clarior diuersio est per phlebotomiam, ut uoluit Galen. xiii. methodi. & Rasis. ix. almanforis, & Auic. iii. canonis. Quæ autem uena sit incidenda dixit Auicen. Conueniens est enim omnibus dispositiõnibus ophthalmiæ phlebotomia ex cephalica. Cõsulo igitur, quod si in ægro sit nimia sanguinis plenitudo, secetur cephalica partis oppositæ clisteri lenitiuo præcedẽte dixit enim Gal. xiii. methodi si ægritudo sit in oculis ab humore, & non à flatu uentris solutio scilicet per enema, & phlebotomia sunt præmittenda. Post modum uerò sequẽti die uel transactis ad minus duobus, uel tribus diebus post primã phlebotomiã secetur cephalica eiusdem lateris, quo facto si adhuc appareat repletio & in facie, & oculis rubedo, consulerem, ut in diuersione materiæ ab oculis ponerẽtur sanguisugæ ad uenas post aures, in quibus multotiens bene me reperi. Quòd si hæc non contulerint, consulerem, ut apponerentur cucurbitulæ in occipite. iuxta illud Galeni decimo tertio methodi, dicentis, aut in occipite cucurbitulam apponimus, cum materiam ad oculos fluentem extrahere uolumus, quæ maxima curatio est, de quantitate autem sanguinis extrahendi per phlebotomiam

C O N S I L I V M

miam derelinquatur iudicio medici assistentis præmedi-
 tantis magnitudinem uel paruitatem ægritudinis. Dixit
 enim Rasis nono ad Almanforem in phlebotomia de Ce-
 phalica quanto maior fuerit passio tanto magis extrahen-
 dum est de sanguine. Consulo etiam quod intentione di-
 uersionis quotidie utatur patiens frictionibus ante cibi as-
 sumptionem ab humeris incipiendo, & sic à sursum in
 deorsum continue fricando totum corpus procedatur, &
 iterum ieiuno stomacho alternatis diebus, uel quotidie u-
 tatur ablutione pedum, & manuum ex aqua calida, per
 hanc enim merito caliditatis attrahentis, superfluitates
 ad partes inferiores trahuntur. Diuertat quoque cum cli-
 steribus, & glandibus, in quibus ponantur ea, quæ à capi-
 te attrahunt, sicut mel rosatum, & iera pigra, & custodiat
 omni die uentrem tenere uacuum, ne fumositates eleuatæ
 à putridis materiis replentes caput addant ægritudini.
 Et iterum intentione diuersionis, consulo, ut ante cibi as-
 sumptionem mane per duas horas assumat mirabulanum
 unum conditum ad modum ordinationis Rasis, & sic ista
 cura, diuersiua, regatur ægrotans usque ad terminum quat-
 tuor, uel sex dierum obseruando semper canonem maxi-
 me obseruandum in hac ægritudine, quem posuit Gale-
 nus decimo tertio methodi, & est, quod tunc temporis in
 oculo nullum collirium, nec medicina aliqua intus immit-
 tatur. Quòd si dolor fuerit fortissimus, & euacuatio facta
 fuerit phlebotomia, uel pharmaco tunc temporis consuli-
 mus, ut cathaplasma imponatur oculo, & fiat ei balneum,
 medicina intus immittatur, colliriumque eidem appona-
 tur cum modis tamen conuenientis applicationis, & ex
 parte rei applicandæ, & ex parte temporis applicationis,
 & hoc est quod uoluit haly. in libro regalis dispositionis,
 capite de ophthalmia. Dicens, quia oculus est nimii sen-
 sus, & facilis læsionis, ideo medicamina multa, & diuersa,
 uel fortia in qualitate ab eis euitanda sunt, saltem in prin-
 cipio

cipio. Consulo etiam, Quòd si huic ægrotanti complicaretur ophthalmiæ fortis dolor capitis, quòd nulla cura sit ipsius ophthalmiæ, nisi prius cephalæa amota. Et hunc cano- nem uoluit Galenus decimo tertio methodi, Dicens, si cū passione oculorum fuerit cephalæa tunca cura cephalæa incipiendum est, & non cures oculum, usque quo cephalæa remota fuerit. Et hæc sint pro secunda opinione habenda in hac ægritudine.

Tertia intentio est. Repercussio materiæ uenientis ad oculum, quæ ad actum reduci potest facta conuenienti diuersione per phlebotomiam iam factam, quæ ultra hoc, quòd diuertit plus, aliquantisper etiam euacuat, & maior etiam fuit facta euacuatio, cum facta fuerit phlebotomia cephalicæ eiusdem lateris. Repercutimus autem cum his, quæ habent confortare uirtutem oculi, claudere, & constipare meatus eius, ut oculus non recipiat materias fluentes ad ipsum oculum, dum tamẽ menti teneas, quod medicaminibus repercutientibus insit uirtus represiuæ caliditatis humoris, & doloris mitigatiua, ordinetur igitur repercussuum tale, apponendum fronti, & temporibus Recip. Boli armenii, sanguinis draconis. ana. Vnc. med. Albuminis oui conuassati, aquæ rosatæ. ana. quantum sufficit pro linimento apponendo, supra stupam applicatam fronti, & temporibus.